SCRIPTA

Numéro Scripta : 6802

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Montreuil-Bellay, Saint-Aubin de Méron (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1159]

Lieu d'émission : Saumur

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notification de la preuve que les moines de Saint-Aubin de Méron ont faite en la cour du roi, pour établir certains droits contrairement aux prétentions de Berlai, fils de Giraud.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXVIII, t. 1, p. 223-224.

Dissertation critique

« Souscription de Robert du Neubourg, mort en août 1159 » : datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus baronibus et justiciis et dapiferis et vicecomitibus et prepositis et viariis et fidelibus suis tocius Andegavie, salutem.
Sciatis quod de consuetudinibus quas Berlaius filius Giraldi exigebat a monachis Sancti Albini de Mairone et ab hominibus eorum dedi et nominavi diem eidem Berlaio et predictis monachis, et venerunt ad diem nominatum apud Salmurum, et idem monachi disracionaverunt per cartam patris mei et per iudicium curie meae quod ipsi vel homines sui nullam consuetudinem debebant Berlaio predicto ad castellum suum nec per terram suam, et disracionaverunt quod debebant habere vineas suas quas habuerant tempore patris mei, et quod homines sui debebant habere prata sua et omnia patrimonia sua sicut tempore patris mei habuerunt. Quare volo et precipio quod ita sint quieti de predictis consuetudinibus sicut eas in curia mea disracionaverunt ; et prohibeo ne quis eis inde injuriam vel molestiam faciat. Testibus : Gosleno de Turonis dapifero, et Gaufrido de Cleeriis, et Hugone fratre ejusdem, et Roberto de Novo Burgo, et Briencio de Martineio, et Guarino de Belesmo, et Buchardo de Maroillio.
Apud Salmurum.